27/11/2023, 16:22 SEI/UFMS - 4482148 - Portaria de Pessoal

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5194518&infra_sistema… 1/2

PORTARIA Nº 68- GAB/FACOM/UFMS, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DIRETOR DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO  da Fundação Universidade
Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido no
Processo 23104.031627/2023-44, resolve:

Designar os docentes abaixo relacionados para compor os Colegiados de Curso
dos Cursos de Graduação da Faculdade de Computação, para mandato de dois anos referente
ao biênio 2024-2026, conforme segue:

Colegiado do Curso de Ciência da Computação

1. Amaury Antonio de Castro Junior, matrícula Siape 2280902 (Presidente);

2. Nahri Balesdent Moreano, matrícula Siape 1144954;

3. Patrícia Gomes Fernandes Matsubara, matrícula Siape 1596366; e

4. Said Sadique Adi, matrícula Siape 2505889.

Colegiado do Curso de Sistemas de Informação

1. Vagner Pedrotti, matrícula Siape 1859118 (Presidente);

2. Graziela Santos de Araújo, matrícula Siape 3315740;

3. Vanessa Araujo Borges, matrícula Siape 3059492; e

4. Wesley Nunes Gonçalves, matrícula Siape 2000674.

Colegiado do Curso de Engenharia de Computação

1. Bianca de Almeida Dantas, matrícula Siape 2494708 (Presidente);

2. Fábio Iaione, matrícula Siape 1425714;

3. Luciana Montera Cheung, matrícula Siape 2334005; e

4. Renan Albuquerque Marks, matrícula Siape 1999449.

Colegiado do Curso de Engenharia de Software

1. Jucele França de Alencar Vasconcellos, matrícula Siape 1824627 (Presidente);

2. Jonathan de Andrade Silva, matrícula Siape 2086210;

3. Márcio Aparecido Inacio da Silva, matrícula Siape 2890266; e

4. Maria Istela Cagnin Machado, matrícula Siape 1642696.

HENRIQUE MONGELLI
28/11/2023

N° 8175
Pg. 17

27/11/2023, 16:22 SEI/UFMS - 4482148 - Portaria de Pessoal

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5194518&infra_sistema… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Henrique
Mongelli, Diretor(a), em 27/11/2023, às 08:56, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4482148 e o código CRC 95C5FCC8.

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.002072/2023-23 SEI nº 4482148

28/11/2023

N° 8175
Pg. 18